[image: Герб 2]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
_______________________________________________________________________________________

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]          29.08.2019 года                                                                                                  № 117
О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 11.01.2018 № 1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф «Спортивно-оздоровительный центр» на 2019 год» (от 12.03.2019 № 23)
  В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
         местная администрация муниципального образования город Петергоф

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 11.01.2018 №1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф «Спортивно-оздоровительный центр» на 2019 год» (с изм. от 12.03.2019 № 23) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу закупок и юридического сопровождения разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki. gov.ru).

        И.о. главы местной администрации
муниципального образования
город Петергоф                                                                                 Т.С. Егорова

Приложение
к постановлению местной администрации
муниципального образования город Петергоф
от 29.08.2019  года № 117

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций Муниципального казенного учреждения Муниципального образования город Петергоф «Спортивно-оздоровительный центр» в 2019 году

	№
п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Значение нормативных затрат на 2019 год, руб.
	Порядок расчета нормативных затрат

	1
	2
	3
	6

	 1
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии
	147970,66

	Нормативные затраты на информационно-коммуникационные технологии включают в себя:
- затраты на услуги связи;
- нормативные затраты на содержание имущества;
- нормативные затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества;
-затраты на услуги ФГУП почты России

	2.
	Прочие затраты
	3 499 774,70
	Нормативные прочие затраты включают в себя:
- Затраты на коммунальные услуги;
- Затраты на аренду помещений и оборудования;
- Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии;
- Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования,
содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии;
- Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств  в  рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии;
- Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
- Затраты на изготовление электронно-цифровой подписи;
- Затраты на обеспечение охраны объекта.

	2.2.
	Затраты на аренду помещений и оборудования

	2 293 275, 04
	Затраты на аренду помещений и оборудования включают в себя:
- Затраты на аренду помещений;
- Затраты на аренду помещения (зала) для проведения занятий;
- Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии;

	2.2.2.
	Затраты на аренду помещения (зала) для проведения тренировочных занятий
	2 187 300,00

	Затраты на аренду помещения (зала) для проведения тренировочных занятий ([image: base_1_195511_680]) определяются по формуле:
[image: base_1_195511_681],где:
[image: base_1_195511_682] - планируемое количество суток аренды i-го помещения (зала);
[image: base_1_195511_683] - цена аренды i-го помещения (зала) в сутки.

image1.png

image2.wmf
акз

З

image3.wmf
n

акзi акзi акз

i=1

ЗQ  P

=´

å

image4.wmf
i

акз

Q

image5.wmf
i

акз

P